

# Jhumru®

Fipronil 4% w/w+Thiamethoxam 4% w/w SC

Read leaflet before use.

(Insecticide)

**Dosage, Direction for use and Manner and time of application:** Please refer leaflet for details.  
**Purpose:** For agriculture purpose only. **Re-entry:** As soon as spray dries up or 24 hours. **Chemical Composition:** Fipronil a.i. 4.0% w/w, Thiamethoxam a.i. 4.0% w/w, Sunflower Oil (Stabilizer) 4.0% w/w, Monopropylene glycol (Anti freezing agent) 5.0% w/w, Silicon defoamer (Antifoaming) 1.0% w/w, Blend of Sodium Dodecyl Sulfate (Surfactant 1) 3.0% w/w, Blend of modified Polyethoxy Ether (Surfactant 2) 3.0% w/w, Xanthan Gum (Thickening Agent) 0.30% w/w, Methylisothiazolinone (Anti-microbial agent) 0.01% w/w, Demineralized Water (Solvent) Q.S. to make %. Total: 100.00% w/w. **Safety Precautions:** 1) Avoid inhalation and contact with skin and eyes. 2) Keep away from children, food stuff, animal feed, heat and flame. Store in cool and dry place under lock and key. 3) Do not mix the insecticides with bare hands. 4) Do not eat, drink, smoke or chew tobacco while spray. 5) Spray the insecticide only in the direction of wind blowing and not against it so as to prevent the setting of the drift on body. 6) The user should use full protective clothing with rubber gloves, boots. Face should be covered with dust mask and body face should be covered with an overall or rubber apron and hood or hat. 7) Do not use as an ultra-low volume spray. **Symptom of Poisoning:** Mainly consists of irritability, lethargy, muscle tremors and in extreme case possibly convulsions/seizures may occur. Nausea, vomiting, mild, temporary health effects mostly headache and dizziness, paresthesia, gastro-intestinal, respiratory and dermal signs and symptoms. **First Aid:** Please refer leaflet for details. **Antidote:** No specific antidote, symptomatic and supportive therapy. **Recommendations:** Fipronil 4% Thiamethoxam 4% SC is a unique combination of a new generation pyrazole compound, Fipronil and a neonicotinoid, thiamethoxam. The combination product formulation presents excellent synergism through contact systemic and residual activity on the target pests. Fipronil will remain on the surface of the plants. Thiamethoxam is translocated in plants and provided long term inherent protection against target insects-pest. It is a safe to use formulation. **Cautionary statements:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet, 3. Do not spray during active bee-foraging period of the day. 4. Very toxic to fish and to aquatic organisms therefore, not to be used near aquaculture and rice fish farming, do not contaminate, river, ponds and streams. 5. Toxic to some birds.



Fipronil 4% w/w+Thiamethoxam 4% w/w SC  
(Insecticide)

## झुमरु

फिप्रोनिल ४% (भार/भार) + थायामैथोजाम ४% (भार/भार) एस.सी.

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें

(कीटनाशक)

**मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीति और अनुप्रयोग का समय:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **पुनः प्रविष्टि:** जैसे ही सूख जाता है या २४ घंटे। **रासायनिक संरचना:** फिप्रोनिल स.त.४.००% भा/भा, थायामैथोजाम स.त.४.००% भा/भा, सफरनाइल ओयल (स्टैबिलाइजर) ४.००% भा/भा, मोनोप्रोपेनोइडीनो ग्लाइकोल (एन्टी फ्रीजिंग एजेंट) ५.००% भा/भा, सिलिकॉन डिफोमर (एन्टी फोमिंग) १.००% भा/भा, ब्लेंड ऑफ सोडियम डोडीसिलेइल सल्फेट (सर्फैक्टेंट्स १) ३.००% भा/भा, ब्लेंड ऑफ मोडिफाइड पॉलीएथीनोक्सी ईथर (सर्फैक्टेंट्स २) ३.००% भा/भा, जैथम गम (थिकनिंग एजेंट) ०.३०% भा/भा, मिथायलडोडीसिलेथोक्सीजोलीनो न (एन्टी-माइक्रोबायल एजेंट) ०.०१% भा/भा, डी.एम.एल (सोल्वेंट) ब्यालैट मात्रा १% भा, १००.००% भा/भा। **सुरक्षा सूचनाएँ:** १. इसे सूखे नहीं तथा तथा एव ओबी को इसके संपर्क से बचाए। २. इसको बर्तन से, सफरनाइल, पत्रक, आउटर और आंग से दूर रखें। इसको सुरक्षित जगह पर रखें। ३. इसको नंग हाथों से नहीं छूना चाहिए। ४. छिड़काव के समय खाना-पान, धूम्रपान बर्तन का तबकाइ सुधरना बर्जित है। ५. हमेशा हावा की दिशा में ही छिड़काव कीजिए उसके विपरीत नहीं ताकि छिड़काव के कण बदन पर न गिरे। ६. उपर्युक्तता के छिड़काव करने के समय सुरक्षित कपड़े, ढाढ़ के दस्ताने, बूट पहने चाहिए। मुँह फेस शील्ड या डसट मास्क से ढका होना चाहिए। ७. इस कीटनाशक को अल्ट्रा लो वॉल्यूम स्प्रै की तरह नहीं छिड़कना चाहिए। **विषाक्तिकरण के लक्षण:** मुख्यतः चिड़चिड़ापन, उदारी, मासपेशियों में ऐठन। अत्यधिक प्रयोग की अवस्था में घेरे पत्रके की संभावना हो सकती है। मतली उल्टी। हल्के, अस्थायी स्वास्थ्य प्रभाव ज्यादातर सिरदर्द और चक्कर आना, पेरैस्टिडिया, नैस्ट्रोइडोसियाल, श्वसन और त्वचीय लक्षण है। **प्राथमिक उपचार:** कृपया विवरण के लिए पत्रक में विषयवस्तु को देखें। **विषयवस्तु:** कोई विशिष्ट विषाक्त औषध नहीं है, लाक्षणिक उपचार करें रोगसूचक और सहायक थिक्लिस्ट करें। **उपयोग:** फिप्रोनिल ४% + थायामैथोजाम ४% विलम्बन ससकन्दिकरण एक नये जमाने के योगिक है जिसमें फिनायलप्रायराजीव युक्त फिप्रोनिल व तिओनिगोडोनाइड युक्त थायामैथोजाम का मिश्रण है। इसका मिश्रण एक उच्च किसम के उत्पाद का निर्माण करते है जो कि सर्वांगी, अंतरवाही व अवशिष्ट क्रिया से निर्धारित कीटों पर असर करता है। फिप्रोनिल पीधे के ऊपर रहकर तथा थायामैथोजाम कीटनाशक पीधो पर एक जगह से दूर सारी जगह लम्बे समय तक कीटों से सुरक्षा प्रदान करते है। यह एक सुरक्षित मिश्रण है। **सावधानियाँ कथन:** १. लेवल और वर्षा पर जो अभिधत्त है, उससे भिन्न अन्य प्रयोजन में उपयोग के लिए नहीं। २. पत्तों के निर्देशानुसार उपयोग के परभाव आधुनिक और इन्टालिफ जलीय जीवों के लिए जहरीला करालिए जलीय कृषि और बावल मछली पालन के लिए उपयोग नहीं किया जाना चाहिए। नदी, तालाब और नालों को दूषित न करें। ५. पशुओं को विषाक्त।

SHAKE THE BOTTLE WELL BEFORE USE इस्तेमाल से पहले बोतल को अच्छी तरह हिलायें



Manufactured & Marketed by :  
**GHARDA CHEMICALS LIMITED**

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**  
 Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400050.  
 INDIA . Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba, Dist. Samba,  
 Pin-184121, Jammu & Kashmir

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड** पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा, पिन-१८४१२१, जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at  
 Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),  
 Mumbai-400050. INDIA Tel.: **022 66265999, 66265998**  
**Email: consumercare@gharda.com Website: www.gharda.com**

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No. / रजि. नं.: CIR-154339/2018-Fipronil+Thiamethoxam (SC)(390)-1995  
 Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा :

1L/१ ली

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date / उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :

उपयोग की अंतिम तिथि :

MRP ₹ (incl. of all taxes) :

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :  
(सभी करों सहित)

*Unvarnish*  
*50mmX30mm*

FOR AGRICULTURAL USE

कृषि उपयोग के लिए



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।